

## INFORMAZIONI PERSONALI

Chiara Salvini



## TITOLO DI STUDIO

Laurea specialistica AFAM- Progettazione artistica per l'Impresa Progettazione e allestimento spazi espositivi, exhibit design presso l'accademia delle belle arti di Firenze 105/110.

Diploma accademico "Laurea in Arti Visive scuola di scenografia presso l'Accademia delle belle arti di Firenze" 110/110.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI:

Anno scolastico 2023 /2024 **Docenza presso Liceo Artistico Duccio di Buoninsegna, Siena in Progettazione architettura e ambiente e Discipline geometriche ore 18 settimanali.**

Anno 2020-2021 **Progetto Coni "Scool Food"**  
Progetto: Scool Food presso la scuola di Radda in Chianti, ore complessive 25 classe quarta.

Anno 2020 (mesi maggio, giugno, luglio, agosto e settembre) **Baby sitter**  
Famigli Callekku. Loc Casanova di Ama Gaiole in Chianti. Baby sitter di due gemelli.

Anno 1 luglio 2015 al 7 maggio 2019 **Collaboratrice domestica, baby sitter**  
Presso famiglia Bertolino, loc. casaberti Gaiole in Chianti. Baby sitter di due gemelli.

Anno 2017-2018 **Vari progetti Coni (Il bambino sceglie lo sport, Imparo Giocando; Giornata Olimpica)**  
Organizzazione e preparazione materiale per vari progetti Coni Toscana e Siena. Lavoro anche di segreteria.

Anno 2017-2018 **Progetto Coni "Il bambino sceglie lo sport"**  
Progetto: Il bambino sceglie lo sport presso scuola elementare di Castellina in Chianti, ore complessive 10 per classi terza, quarta e quinta.

Anno 2016-2017 **Progetto Coni "Il bambino sceglie lo sport" e "Imparo Giocando"**  
Progetto: Il bambino sceglie lo sport presso scuola elementare di Castellina in Chianti, ore complessive  
© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 7

8 per classi prime e seconde. Progetto: "Imparo giocando" presso scuola d'infanzia San Gusmè e Pianella, ore complessive 12 a classe, bimbi d 5 anni,

- Anno 2016-2017 **Vari progetti Coni (Il bambino sceglie lo sport, Imparo Giocando; Giornata Olimpica)**  
Organizzazione e preparazione materiale per vari progetti Coni Toscana e Siena. Lavoro anche di segreteria.
- Anno 2015-2016 **Vari progetti Coni (Il bambino sceglie lo sport, Imparo Giocando; Giornata Olimpica)**  
Organizzazione e preparazione materiale per vari progetti Coni Toscana e Siena. Lavoro anche di segreteria.
- Mese di maggio 2015 **Baby sitter**  
Presso famiglia Laurà, loc. Pianella Castelnuovo Berardenga.
- Anno 2014-2015 **Progetto Coni "Il bambino sceglie lo sport"**  
Presso scuola elementare di Castellina in Chianti, ore complessive 10 per classi prime e seconde.
- Anno 2013-2014 **Progetto Coni "Il bambino sceglie lo sport"**  
Presso scuole elementari di Gaiole in Chianti e Radda in Chianti, ore complessive 10 per classi prime e seconde.
- Anno 2013 **Progetto Coni "Nodi" Palla tamburello.**  
Presso scuola media Mattioli di Siena, ore complessive 36 per classi prime, seconde e terze.
- Anno 2011-2012 **Progetto Coni "Il bambino sceglie lo sport"**  
Presso scuole elementari di Gaiole in Chianti, Radda in Chianti, Pianella e Castelnuovo Berardenga ore complessive 12 per classi prime e seconde.
- Anno da Ottobre 2010 a Marzo 2011 **Progetto Coni, allenatrice palla tamburello**  
Presso Castelnuovo Berardenga.
- Anno 2010 **Restauro**  
Restauro in gesso della Madonna dell' "ACOS" (associazione cattolica operatori sanitari).
- Anno 2009 **Progettazione ed esecuzione**  
Manifesto pubblicitario per la festa culturale di San Sano in Chianti.
- Anno 2009 **Vendemmia**  
Presso Castello di San Sano in Chianti.
- Anno 2008 **Vendemmia**  
Presso Castello di San Sano in Chianti.
- Nell'anno 2007-2008 **Stage**  
Presso "La fornace di Diana" Siena  
Presso "Decorati nel tempo" Radda in Chianti Siena.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Luglio 2023      Laurea specialistica AFAM- Progettazione artistica per l'Impresa Progettazione e allestimento spazi espositivi, exhibit desig presso l'accademia delle belle arti di Firenze 105/110.
- Maggio 2015.    **Attestato formativo.**  
Corso di formazione per operatori di base delle società sportive.(ore complessive 16).  
Rilascio libretto formativo del Coni comitato regionale toscana.  
presso la sede Coni  
via liguria 2 Siena
- Ottobre 2015.    **Animatrice per ragazzi.**  
Corso di formazione presso associazione "Gioco alle nuvole".  
Via Giovanni XXIII numero 5 Loc. Monatrioso Siena.  
▪ Filosofia dell'animazione.  
▪ Ruolo dell'animatore.  
▪ Lavoro dell'animatore.
- Maggio 2014.    **Attestato formativo.**  
Corso di formazione "attività motori nella scuola d'infanzia e primaria:progettare e fare".  
▪ Psicologia nei bambini nella scuola d'infanzia e primaria.  
▪ Imparo giocando.  
▪ Capacità motorie e coordinative.  
  
Presso la sede Coni  
via liguria 2 Siena
- Anno 2014      **Progetto "Impara l'arte e mettila alle Scotte"**  
Pittura di tre opere su tavola ed inserite presso l'azienda ospedaliera "le Scotte" di Siena.
- Settembre 2013.    **Attesta di partecipazione.**  
"Corso per la produzione di saponi naturali".  
▪ Distillazione di olioliti.  
▪ Chimica generale.  
▪ Produzione di saponi liquidi e solidi naturali.  
  
Presso centro ricerche floristiche dell'appennino  
loc. Monastero San Colombo di Bresciano Aquila
- Novembre 2013.    **Corso di formazione**  
Corso di formazione scuola regionale dello sport "Più movimento più salute".  
▪ Psicologia.  
▪ Fisioterapia.  
▪ Nutrizionismo.  
  
Presso la sede Coni  
via liguria 2 Siena

Dicembre 2013. **Corso di formazione**  
Corso di formazione "attività motoria e adattata" salute".

- Psicologia.
- Fisioterapia.

Presso la sede Coni  
via liguria 2 Siena

Nei giorni 03 e 10 novembre 2012 **Corso d'aggiornamento.**

Corso di Aggiornamento per Istruttori e Docenti Progetto Giosport, Istruttori CAS, Insegnanti Scuola Primaria. Titolo: "la programmazione nell'attività motoria di base".

Presso la sede Coni  
via liguria 2 Siena

Dal 08 maggio al 16 luglio 2012 **Corso d'aggiornamento.**  
Attestato di frequenza per Corso di Aggiornamento per il restauro di affreschi e pitture murali. Presso la sede di Ente Senese Scuola Edile. Durata del percorso formativo di 200 ore, finanziato dalla Regione Toscana Provincia di Siena e Unione Europea.

- Tecniche di documentazione fotografica.
- Legislazione sulla tutela del patrimonio artistico.
- Storia delle tecniche lavorative, teoria del restauro e metodologia della conservazione.
- Sicurezza sui luoghi di lavoro.
- Conoscenza e tecnologia dell'applicazione dei materiali e dei prodotto per la decorazione.
- Project work (presso chiesa del cimitero monumentale della Misericordia di Siena ).
- Utilizzo di strumenti informatici applicabili alla grafica.

Presso Ente Scuola Edile Senese e cimitero monumentale della Misericordia di Siena

Dal 18 febbraio 2012 al 05 maggio 2012 **Corso di arte terapia.**  
Corso di Arteterapia, "Emozionarti" ella durata di 40 ore complessive.  
Presso L'Associazione culturale d'arte CESVOT (Centro servizi volontariato Toscana)

Nell'anno 2011-2012 **Diploma Accademico.**  
Diploma accademico "Laurea in Arti Visive scuola di scenografia presso l'Accademia delle belle arti di Firenze" con valutazione di 110/110.

Nell'anno 2011 **Progetto laboratorio**  
"La fabbrica dei giocattoli". Laboratorio scenografico. Realizzazione della scenografia dello spettacolo con regia di Aldo Tarabella.

Presso laboratorio teatro di Tavarnuzze a Firenze e Accademia delle belle arti di Firenze.

Nell'anno 2010-2011 **Progetto laboratorio.**  
"Il portatore di baci". Laboratorio scenografico. Realizzazione della scenografia dello spettacolo.

Presso laboratorio teatro di Tavarnuzze a Firenze e Accademia delle belle arti di Firenze.

Nell'anno 2010 **Progetto laboratorio scenotecnica.**  
"Magnetico". Laboratorio scenografico. Realizzazione dello spettacolo.

Presso il teatro studio di Scandicci Firenze e Accademia delle belle arti di Firenze.

- Nell'anno 2009-2010 **Progetto laboratorio.**  
"L'isola dei pappagalli di Sergio Tofano". Laboratorio scenografico. Realizzazione della scenografia dello spettacolo con regia di Aldo Tarabella .  
  
presso laboratorio teatro di Tavarnuzze Firenze e Accademia delle belle arti di Firenze.
- Nel l'anno 2009 **Qualifica di istruttore.**  
Qualifica di istruttore di primo livello di palla tamburello.  
  
Presso la federazione Italiana palla tamburello.  
sede centrale Roma.
- Nell'anno 2009 **Progetto laboratorio.**  
Allestimento di carnevale.  
  
Presso teatro La Pergola di Firenze.
- Nell'anno 2008-2009 **Progetto laboratorio.**  
"Capitan Fracassa". Laboratorio scenografico. Realizzazione della scenografia dello spettacolo.  
  
Presso laboratorio teatro di Tavarnuzze Firenze e Accademia delle belle arti di Firenze
- Nell'anno 2008 **Attestato formativo CAS (centro avviamento allo sport).**  
Corso di formazione progetto giovani.  
  
Presso la sede Coni  
via Liguria 2 Siena.
- Nell'anno 2007-2008 **Diploma di maturità artistica.**  
  
Diploma di maturità artistica "Decorazione Pittorica" con valutazione 85/100.  
  
Presso istituto d'arte "Duccio di Buoninsegna" Siena.
- Nell'anno 2006-2007 **Corso di restauro gessi.**  
Restauro gessi presenti presso l'istituto d'arte "Duccio di Buoninsegna", con 28 ore complessive.
- Nell'anno 2006-2007 **Corso di teatro.**  
Corso di teatro "Il mondo alla rovescia" progetto giovani compagnia teatrale "la Ginestra".  
  
Presso Gaiole in Chianti Siena.
- Nell'anno 2005-2006 **Diploma di maestro d'arte.**  
  
Diploma di Maestro d'arte "Decorazione Pittorica" con ottimi voti.

Presso istituto d'arte "Duccio di Buoninsegna" Siena.

Nell'anno 2001

**Diploma di programmatore operatore 2F.**

Diploma di Programmatore e Operatore di computer con valutazione 96/100.

Presso il comune di Gaiole in Chianti.

**COMPETENZE PERSONALI**

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
Inglese	A2	A2	A2	A2	A2
Certificato presso Wall street english					
francese	A1	A1	A1	A1	A1

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato  
[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

Competenze comunicative

- Possiedo buone competenze comunicative acquisite in ambito sportivo.

Competenze organizzative e gestionali

- Leadership (responsabile di gruppi di 20 bambini o ragazzi).

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente intermedio	Utente intermedio

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato  
[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

- Buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione). Ottima conoscenza dei seguenti software : in desig; illustrator, autocad, rhiceros, dialux.

Patente di guida

B

**ULTERIORI INFORMAZIONI**

Riconoscimenti e premi  
 Appartenenza a gruppi/  
 associazioni  
 Dati personali

- Premiata come tecnico della federazione palla tamburello "giornata del dirigente" Coni nell'anno 2001.
- Vincitrice del terzo premio "artisti cercasi..." conseguito a Murlo nell'anno 2009.
- Vincitrice del premio di pittura "rana d'oro 2008" targa chianti classico gallo nero.

- Vincitrice del concorso “giovani artisti nella storia” Monteriggioni nell'anno 2007.
- Appartenente alla compagnia teatrale “la Ginestra” di Gaiole in Chianti dal 2005 la 2007.
- Appartenete alla compagnia della “Rana beona” dal 2005 e tuttora appartenete.
- Appartenente all'associazione di volontariato “amici della terra” dal 2007 e tuttora appartenente.
- Appartenente all'associazione “libertas gallo nero” pallavolo dal 1997 al 2008 e nell'anno 2012.

#### Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196  
"Codice in materia di protezione dei dati personali.